
Цел за Одржлив Развој 10– Намалени нееднаквости

Зошто е важна ЦОР 10?
Нееднаквоста го загрозува долгорочниот социјален и економски развој, штети 
на намалувањето на сиромаштијата и го уништува чувството на исполнетост и 
самопочит кај луѓето. Ова, пак, може да предизвика криминал, болести и дегра-
дација на животната средина.

Која е целта на ЦОР 10?
Намалувањето на нееднаквостите и обезбедувањето дека никој не заостанува се 
составен дел за постигнување на целите за одржлив развој. Нееднаквоста во и 
меѓу земјите е постојана причина за загриженост. ЦОР 10 има за цел да обезбеди 
еднакви можности и да ги намали нееднаквостите, вклучувајќи  елиминирање на 
дискриминаторските закони, политики и практики и промовирање на соодветно 
законодавство, политики и активности во овој поглед и исто така, да го подобри 
регулирањето и следењето на глобалните финансиски пазари и институции и да 
ги зајакне спроведување на таквите прописи.

Еве 4 ефективни решенија за Цел 10:
1. Зголемување на маргиналните даночни стапки на највисоките приходни групи
2. Подобрување ја даночната усогласеност
3. Елиминирање на даночните ослободувања
4. Повторна проценка на улогата на даноците на имот и богатство.


